numeração sequencial “04/2022” ao termo contratual firmado com a contratada no dia 13 de setembro de 2022.

Cláusula Segunda: conforme justificativa e documentação apresentada nos autos, fica acrescido ao valor contratual o
montante de 25% do valor total do contrato, que representa o valor de R$ 1.248,75 (um mil, duzentos e quarenta e oito
reais e setenta e cinco centavos).

Cláusula Terceira: Considerando o acréscimo contratual, fica alterado o valor do contrato descrito na cláusula quarta, para
R$ 6.243,75 (seis mil, duzentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos).

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data 02/01/2023

Assinam: CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - SMDES e ADRIANA APARECIDA COSTA BATISTA.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº05/2022 do Programa de Aquisição de Alimentos Municipal.

[...]

numeração sequencial “05/2022” ao termo contratual firmado com a contratada no dia 13 de setembro de 2022.

Cláusula Segunda: conforme justificativa e documentação apresentada nos autos, fica acrescido ao valor contratual o
montante de 25% do valor total do contrato, que representa o valor de R$ 1.249,57 (um mil, duzentos e quarenta e nove
reais e cinquenta e sete centavos).

Cláusula Terceira: Considerando o acréscimo contratual, fica alterado o valor do contrato descrito na cláusula quarta, para
R$ 6.247,87 (seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e sete centavos).

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data 02/01/2023

Assinam: CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - SMDES e ADMAR MOREIRA DOS SANTOS.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº06/2022 do Programa de Aquisição de Alimentos Municipal.

[...]

numeração sequencial “06/2022” ao termo contratual firmado com a contratada no dia 13 de setembro de 2022.

Cláusula Segunda: conforme justificativa e documentação apresentada nos autos, fica acrescido ao valor contratual o
montante de 25% do valor total do contrato, que representa o valor de R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Cláusula Terceira: Considerando o acréscimo contratual, fica alterado o valor do contrato descrito na cláusula quarta, para
R$ 6.250,00 (seis mil, duzentos e cinquenta reais).

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data 02/01/2023

Assinam: CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - SMDES e AIRTO DE AQUINO.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº07/2022 do Programa de Aquisição de Alimentos Municipal.

[...]

numeração sequencial “07/2022” ao termo contratual firmado com a contratada no dia 13 de setembro de 2022.

Cláusula Segunda: conforme justificativa e documentação apresentada nos autos, fica acrescido ao valor contratual o
montante de 25% do valor total do contrato, que representa o valor de R$ 1.249,80 (um mil, duzentos e quarenta e nove
reais e oitenta centavos).

Cláusula Terceira: Considerando o acréscimo contratual, fica alterado o valor do contrato descrito na cláusula quarta, para
R$ 6.249,00 (seis mil, duzentos e quarenta e nove reais).

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data 02/01/2023

Assinam: CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - SMDES e ALEXANDRO SOARES DA SILVA.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº08/2022 do Programa de Aquisição de Alimentos Municipal.

[...]

numeração sequencial “08/2022” ao termo contratual firmado com a contratada no dia 13 de setembro de 2022.

Cláusula Segunda: conforme justificativa e documentação apresentada nos autos, fica acrescido ao valor contratual o
montante de 25% do valor total do contrato, que representa o valor de R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Cláusula Terceira: Considerando o acréscimo contratual, fica alterado o valor do contrato descrito na cláusula quarta, para
R$ 6.250,00 (seis mil, duzentos e cinquenta reais).

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data 02/01/2023

Assinam: CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - SMDES e ALÍPIO MIGUEL MARTINS.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº09/2022 do Programa de Aquisição de Alimentos Municipal.